
1

Вестник 
города

Каргополя

№ 5 (22)

19 октября 2018 года
г. Каргополь



Вестник города Каргополя: бюллетень, официальное издание. 
Издатель:  администрация  муниципального  образования  «Каргопольский
муниципальный район».
Ответственный:  заместитель  главы  муниципального  образования
«Каргопольский  муниципальный  район»  по  местному  самоуправлению,
начальник организационного отдела – О.А. Кабринская, тел. 8(81841)21527. 
Организационный  отдел  администрации  муниципального  образования
«Каргопольский  муниципальный  район»  –  тел.  8(81841)21639,  e-mail:  karg-
socpol@mail.ru.
Тираж 5 экз. 
Бюллетень выходит не реже одного раза в три месяца на бесплатной основе.

2

mailto:karg-socpol@mail.ru
mailto:karg-socpol@mail.ru


ОГЛАВЛЕНИЕ

1. Решения четырнадцатой внеочередной сессии муниципального Совета 
четвертого созыва муниципального образования «Каргопольское»
от 28 сентября 2018 года № 64  
О внесении изменений в решение муниципального Совета № 44 от 08.12.2017 года 
«Об утверждении бюджета МО «Каргопольское» на 2018 год»
от 28 сентября 2018 года № 65
О согласовании  Перечня  объектов  муниципальной  собственности  муниципального
образования   «Каргопольский  муниципальный  район»,  передаваемых  из
собственности  муниципального  образования   «Каргопольский  муниципальный
район» в собственность муниципального образования «Каргопольское»
от 28 сентября 2018 года № 66
Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования
«Каргопольское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  и
Порядка предоставления в аренду  указанного муниципального имущества.

2. Постановления и распоряжения администрации муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»

от  «  28  »  сентября 2018 года  № 585
О внесении изменений в административный регламент исполнения администрацией
муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный  район»
муниципальной  функции  по  осуществлению  контроля  в  области  торговой
деятельности на территории муниципального образования «Каргопольское»
от «06» октября 2018 года № 665
О внесении  изменений  в  муниципальную  программу  «Формирование  комфортной
городской  среды на  территории  муниципального  образования  «Каргопольское»  на
2018 – 2022 годы»
от «10» октября 2018 года  № 626
О  проведении  публичных  слушаний  по  проекту  планировки  и  межевания
территории,  ограниченной  улицами  Слободской,  Городок,  Военных  Курсантов,
Третьякова, Сиреневой, Южной и западной границей города, в зоне общественной и
усадебной застройки в г. Каргополь  
от «12» октября 2018 года № 650/1
О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  «Пожарная  безопасность  на
территории муниципального образования «Каргопольское» на 2016 – 2018 годы»
от  « 16  »  октября  2018 года  № 663
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район» от 22 декабря 2017 года № 950



1. Решения четырнадцатой внеочередной сессии муниципального Совета
четвертого созыва муниципального образования «Каргопольское»

от 28 сентября 2018 года № 64  
О внесении изменений в решение муниципального Совета № 44 от 08.12.2017 
года «Об утверждении бюджета МО «Каргопольское» на 2018 год»

Заслушав  и  обсудив  информацию  начальника  Финансового  управления
администрации  МО  «Каргопольский  муниципальный  район»  Игнатовской  Т.А.  о
внесении изменений в решение муниципального Совета № 44 от 08.12.2017 года «Об
утверждении  бюджета  МО  «Каргопольское»  на  2018  год»,  муниципальный  Совет
муниципального образования «Каргопольское» р е ш а е т:
1.  Внести  в  решение  муниципального  Совета  №  44  от  08.12.2017  года  «Об
утверждении бюджета МО «Каргопольское» на 2018 год» следующие изменения:
1.1.В  пункте  1  цифры  «72293,7»  заменить  цифрами  «74283,7»,  цифры  «76276,3»
заменить цифрами «78266,3».
1.2.  Приложение  №  4  «Прогнозируемое  поступление  доходов  в  бюджет
муниципального образования «Каргопольское» в  2018 году» изложить в редакции
согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3.  Приложение  №  6  «Распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета  МО
«Каргопольское» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
1.4. Приложение № 7  «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального
образования  «Каргопольское»  на  2018  год»  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 3 к настоящему решению. 
1.5.  Приложение  №  8  «Распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
муниципальных  программ  МО  «Каргопольское»  и  непрограммных  направлений
деятельности  на  2018  год»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  4 к
настоящему решению.
1.6. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«Определить,  что  безвозмездные  поступления  из  бюджета  МО  «Каргопольский
муниципальный район» на 2018 год утверждены в сумме 43110,6 тыс.рублей, в том
числе:
 дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 2655,6  тыс.рублей;
 субвенции  на  осуществление  первичного  воинского  учёта,  на  территориях,  где

отсутствуют военные комиссариаты в сумме 562,4  тыс.рублей;
 субсидии  на  софинансирование  муниципальных  расходов  в  сумме  24682,1

тыс.рублей;
 субсидии на повышение средней заработной платы работников муниципальных

учреждений  культуры  в  целях  реализации  Указа  Президента  Российской
Федерации  от  7  мая  2012  года  №  597  "О  мероприятиях  по  реализации
государственной социальной политики" в сумме 8143,2 тыс.рублей.

 субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в
сумме 206,8 тыс.рублей;

 субсидии  на  поддержку  государственных  программ  субъектов  Российской
Федерации  и  муниципальных  программ  формирования  современной  городской
среды в сумме 4781,8 тыс.рублей;

 субсидии  на  поддержку  обустройства  мест  массового  отдыха  населения

2



(городских парков) в сумме 257,0 тыс.рублей;
 субсидии на общественно значимые культурные мероприятия в рамках проекта

«ЛЮБО – ДОРОГО»  в сумме 587,8 тыс.рублей
 субсидии на развитие территориального общественного самоуправления в сумме

178,1 тыс.рублей;
 прочие субсидии в сумме 449,3 тыс.рублей. 
 прочие  межбюджетные  трансферты  за  счет  средств  резервного  фонда

Правительства Архангельской области в сумме 606,5 тыс.рублей.

1.7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и  подлежит
официальному  опубликованию в бюллетене «Вестник города Каргополя».

Председатель муниципального Совета-
руководитель Каргопольского городского поселения                                      В.Н.Иевлев

                                                                                                                                                         Приложение № 1
                                                                          к решению муниципального Совета

                                                                                                       МО "Каргопольское" "О внесении изменений
                                                                                      в решение муниципального Совета № 44 

                                                                                                      от 08.12.2017 "Об утверждении бюджета
                                               МО "Каргопольское" на 2018 год"

                                                                                                              от      сентября 2018 года №  
                                                                                                                                                       Приложение № 4

                                                                                                  к решению муниципального Совета  
                                                                                           МО "Каргопольское"

                                                                                                "Об утверждении  бюджета муниципального  
                                                                     образования "Каргопольское" на 2018 год"

                                                                                             от  08  декабря 2017 года  № 44

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет муниципального образования
"Каргопольское" в 2018 году

Наименование доходов
Код бюджетной

классификации Российской
Федерации

Сумма,
тыс.рублей

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000         31 105,6

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000         11 950,0

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110         11 950,0  

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником  которых  является  налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых  исчисление  и  уплата  налога
осуществляются в соответствии со статьями
227,  227.1  и  228  Налогового  кодекса
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110         11 850,0  

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными
в  качестве  индивидуальных

1 01 02020 01 0000 110                70,0  

3



предпринимателей,  нотариусов,
занимающихся  частной  практикой,
адвокатов,  учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,  занимающихся
частной практикой в соответствии со статьей
227  Налогового  кодекса  Российской
Федерации
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных  физическими  лицами  в
соответствии  со  статьей  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110                30,0  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000           2 534,7

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110           2 534,7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110              846,8  

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110                12,6  

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110           1 675,3  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000           7 820,5
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110              850,0
Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположенным
в границах городских поселений

1 06 01030 13 0000 110              850,0  

Земельный налог 1 06 06000 13 0000 110           6 970,5

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным  участком,  расположенным  в
границах городских поселений

1 06 06033 13 0000 110           5 390,5  

Земельный  налог  с  физических  лиц,
1 06 06043 13 0000 110           1 580,0  

4



обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  городских
поселений
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000           8 696,4

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120           5 766,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120           2 000,0  

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  городских  поселений
(за исключением земельных участков)

1 11 05075 13 0000 120           3 766,4  

Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  собственности
городских  поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных  унитарных  предприятий,  в
том числе казенных)

1 11 09045 13 0000 120           2 930,0  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1 16 00000 00 0000 000              104,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства  Российской  Федерации  о
контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд для
нужд городских поселений

1 16 33050 13 0000 140              104,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000         43 178,1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000         43 110,6

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 151           2 655,6

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 15001 13 0000 151           2 655,6

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 

2 02 20000 00 0000 151         39 286,1

5



субсидии)
Субсидии бюджетам городских поселений на
поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

2 02 25555 13 0000 151           4 781,8  

Субсидии бюджетам городских поселений на
обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

2 02 25467 13 0000 151              206,8  

Субсидии бюджетам городских поселений на
поддержку обустройства мест массового 
отдыха населения (городских парков)

2 02 25560 13 0000 151              257,0  

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

2 02 29999 13 0000 151         34 040,5  

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 30000 00 0000 151              562,4

Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 35118 13 0000 151              562,4  

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151              606,5  

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений

2 02 49999 13 0000 151              606,5  

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 07 00000 00 0000 000                67,5  

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений

2 07 05030 13 0000 180                67,5  

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 18 00000 00 0000 000                15,0  

Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

2 18 05010 13 0000 180                15,0  

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 19 00000 00 0000 000 -              15,0  

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 

2 19 60010 13 0000 151 -              15,0  

6



трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
поселений

ВСЕГО ДОХОДОВ          74 283,7

                                                                                                                                                         Приложение № 21
                                                                          к решению муниципального Совета

                                                                                                       МО "Каргопольское" "О внесении изменений
                                                                                      в решение муниципального Совета № 44 

                                                                                                      от 08.12.2017 "Об утверждении бюджета
                                               МО "Каргопольское" на 2018 год"

                                                                                                              от      сентября 2018 года №  
                                                                                                                                                       Приложение № 6

                                                                                                  к решению муниципального Совета  
                                                                                           МО "Каргопольское"

                                                                                                "Об утверждении  бюджета муниципального  
                                                                     образования "Каргопольское" на 2018 год"

                                                                                             от  08  декабря 2017 года  № 44

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО "Каргопольское"
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов                 

на 2018 год

Наименование Раздел Подраздел
Сумма,

тыс. рублей
1 2 3 4

    

Общегосударственные вопросы 01                          1 369,5
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13                         1 369,5

    
Национальная оборона 02                             562,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03                            562,4

    
Национальная экономика 04                          5 160,3
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09                         3 047,3

Другие вопросы в области 
национальной     экономики

04 12                         2 113,0

    
Жилищно-коммунальное хозяйство 05                        20 891,8
Жилищное хозяйство 05 01                         4 059,4
Коммунальное хозяйство 05 02                         3 849,6
Благоустройство 05 03                       12 982,8
    
Культура, кинематография 08                        50 282,3
Культура 08 01                       50 282,3
    

7



        Всего                         78 266,3

Приложение № 3
                                                                          к решению муниципального Совета

                                                                                                       МО "Каргопольское" "О внесении изменений
                                                                                      в решение муниципального Совета № 44 

                                                                                                      от 08.12.2017 "Об утверждении бюджета
                                               МО "Каргопольское" на 2018 год"

                                                                                                              от      сентября 2018 года №  
                                                                                                                                                       Приложение № 7

                                                                                                  к решению муниципального Совета  
                                                                                           МО "Каргопольское"

                                                                                                "Об утверждении  бюджета муниципального  
                                                                     образования "Каргопольское" на 2018 год"

                                                                                             от  08  декабря 2017 года  № 44

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования
"Каргопольское" на 2018 год

Наименование Глава
Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид

расхо-
дов

Сумма ,
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6 7
          

Администрация муниципального 
образования "Каргопольский 
муниципальный район"

820        78 266,3

          
Общегосударственные вопросы 820 01       1 369,5
Другие общегосударственные 
вопросы

820 01 13      1 369,5

Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность на территории 
муниципального образования 
"Каргопольское" на 2016-2018 годы"

820 01 13 01 0 00 00000  150,0

Мероприятия в сфере обеспечения 
пожарной безопасности

820 01 13 01 0 00 80520  150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 01 13 01 0 00 80520 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 01 13 01 0 00 80520 240 150,0

Непрограммные расходы в области 
земельно-имущественных отношений и
других общегосударственных вопросов

820 01 13 84 0 00 00000  1 219,5

Управление муниципальной 
собственностью

820 01 13 84 1 00 00000  77,3

Оценка недвижимости, признание прав
и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

820 01 13 84 1 00 81220  77,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 01 13 84 1 00 81220 200 77,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 01 13 84 1 00 81220 240 77,3

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

820 01 13 84 9 00 00000  1 142,2

8



Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

820 01 13 84 9 00 80030  1 142,2

Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 84 9 00 80030 800 1 142,2
Исполнение судебных актов 820 01 13 84 9 00 80030 830 540,9
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

820 01 13 84 9 00 80030 850 601,3

          
Национальная оборона 820 02       562,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

820 02 03      562,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
"Каргопольское"

820 02 03 81 0 00 00000  562,4

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

820 02 03 81 0 00 51180  562,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

820 02 03 81 0 00 51180 100 523,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 02 03 81 0 00 51180 120 523,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 02 03 81 0 00 51180 200 38,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 02 03 81 0 00 51180 240 38,8

          
Национальная экономика 820 04 00      5 160,3
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

820 04 09      3 047,3

Непрограммные расходы в области 
земельно-имущественных отношений и
других общегосударственных вопросов

820 04 09 84 0 00 00000  3 047,3

Управление муниципальной 
собственностью

820 04 09 84 1 00 00000  3 047,3

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

820 04 09 84 1 00 82310  3 047,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 04 09 84 1 00 82310 200 3 047,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 04 09 84 1 00 82310 240 3 047,3

          
Другие вопросы в области 
национальной экономики

820 04 12      2 113,0

Непрограммные расходы в области 
земельно-имущественных отношений и
других общегосударственных вопросов

820 04 12 84 0 00 00000  2 113,0

Мероприятия в области архитектуры и 
проектирования

820 04 12 84 2 00 00000  2 113,0

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в 
сфере градостроительного 
проектирования, геодезических и 
картографических работ

820 04 12 84 2 00 80150  2 113,0

Предоставление субсидий бюджетным, 820 04 12 84 2 00 80150 600 2 113,0

9



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 820 04 12 84 2 00 80150 610 2 113,0
          
Жилищно-коммунальное хозяйство 820 05       20 891,8
Жилищное хозяйство 820 05 01      4 059,4
Непрограммные расходы в области 
земельно-имущественных отношений и
других общегосударственных вопросов

820 05 01 84 0 00 00000  4 059,4

Управление муниципальной 
собственностью

820 05 01 84 1 00 00000  4 059,4

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

820 05 01 84 1 00 80030  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 01 84 1 00 80030 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 01 84 1 00 80030 240 100,0

Обеспечение мероприятий по 
техническому обследованию и ремонту
муниципального жилищного фонда

820 05 01 84 1 00 83010  294,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 01 84 1 00 83010 200 294,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 01 84 1 00 83010 240 294,9

Мероприятия по сносу аварийных 
многоквартирных домов

820 05 01 84 1 00 83030  300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 01 84 1 00 83030 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 01 84 1 00 83030 240 300,0

Расходы на содержание 
муниципального жилищного фонда

820 05 01 84 1 00 83040  48,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 01 84 1 00 83040 200 48,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 01 84 1 00 83040 240 48,1

Взносы на капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов

820 05 01 84 1 00 83050  3 316,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 01 84 1 00 83050 200 3 316,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 01 84 1 00 83050 240 3 316,4

          
Коммунальное хозяйство 820 05 02      3 849,6
Непрограммные расходы в области 
земельно-имущественных отношений и
других общегосударственных вопросов

820 05 02 84 0 00 00000  3 849,6

Управление муниципальной 
собственностью

820 05 02 84 1 00 00000  3 849,6

Разработка и актуализация схем 
коммунальной инфраструктуры

820 05 02 84 1 00 83220  200,0

10



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 02 84 1 00 83220 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 02 84 1 00 83220 240 200,0

Модернизация и капитальный ремонт 
объектов топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства

820 05 02 84 1 00 83230  3 469,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 02 84 1 00 83230 200 438,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 02 84 1 00 83230 240 438,0

Иные бюджетные ассигнования 820 05 02 84 1 00 83230 800 3 031,6
Исполнение судебных актов 820 05 02 84 1 00 83230 830 3 031,6
Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства

820 05 02 84 1 00 83240  180,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 02 84 1 00 83240 200 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 02 84 1 00 83240 240 180,0

          
Благоустройство 820 05 03      12 982,8
Муниципальная программа 
"Благоустройство муниципального 
образования "Каргопольское" на 2017-
2021 годы"

820 05 03 02 0 00 00000  7 275,6

Организация уличного освещения 820 05 03 02 0 00 83410  5 645,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 03 02 0 00 83410 200 5 645,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 03 02 0 00 83410 240 5 645,3

Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения

820 05 03 02 0 00 83440  70,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 03 02 0 00 83440 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 03 02 0 00 83440 240 70,0

Мероприятия по содержанию 
территории муниципального 
образования, ремонту и содержанию 
объектов благоустройства

820 05 03 02 0 00 83450  1 560,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 03 02 0 00 83450 200 1 560,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 03 02 0 00 83450 240 1 560,3

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной городской
среды на территории муниципального 
образования "Каргопольское" на 2018-
2022 годы"

820 05 03 03 0 00 00000  5 543,6

11



Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды за счет средств 
заинтересованных лиц

820 05 03 03 0 00 85550  55,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 03 03 0 00 85550 200 55,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 03 03 0 00 85550 240 55,5

Поддержка государственных программ
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды

820 05 03 03 0 00 L5550  4 781,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 03 03 0 00 L5550 200 4 781,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 03 03 0 00 L5550 240 4 781,8

Поддержка обустройства мест 
массового отдыха населения 
(городских парков)

820 05 03 03 0 00 L5600  257,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 03 03 0 00 L5600 200 257,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 03 03 0 00 L5600 240 257,0

Поддержка обустройства мест 
массового отдыха населения 
(городских парков) (областной и 
местный бюджет)

820 05 03 03 0 00 S3660  33,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 03 03 0 00 S3660 200 33,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 03 03 0 00 S3660 240 33,7

Поддержка государственных программ
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды (областной и местный бюджет)

820 05 03 03 0 00 S3670  415,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 03 03 0 00 S3670 200 415,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 03 03 0 00 S3670 240 415,6

Непрограммные расходы 
муниципального образования в 
непроизводственной сфере 

820 05 03 86 0 00 00000  163,6

Расходы в области благоустройства 820 05 03 86 1 00 00000  163,6
Мероприятия по содержанию 
территории муниципального 
образования, ремонту и содержанию 
объектов благоустройства

820 05 03 86 1 00 83450  85,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 03 86 1 00 83450 200 85,5

12



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 03 86 1 00 83450 240 85,5

Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Архангельской области

820 05 03 86 1 00 S8420  78,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 05 03 86 1 00 S8420 200 78,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 05 03 86 1 00 S8420 240 78,1

          
Культура, кинематография 820 08 00      50 282,3
Культура 820 08 01      50 282,3
Непрограммные расходы 
муниципального образования в 
непроизводственной сфере 

820 08 01 86 0 00 00000  50 282,3

Расходы в области культуры и туризма 820 08 01 86 2 00 00000  50 282,3
Резервный фонд Правительства 
Архангельской области

820 08 01 86 2 00 71400  606,5

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

820 08 01 86 2 00 71400 600 606,5

Субсидии бюджетным учреждениям 820 08 01 86 2 00 71400 610 606,5
Расходы на осуществление 
деятельности подведомственных 
учреждений в сфере культуры

820 08 01 86 2 00 80120  40 638,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

820 08 01 86 2 00 80120 600 40 638,0

Субсидии бюджетным учреждениям 820 08 01 86 2 00 80120 610 40 638,0
Обеспечение развития и укрепление 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

820 08 01 86 2 00 L4670  206,8

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

820 08 01 86 2 00 L4670 600 206,8

Субсидии бюджетным учреждениям 820 08 01 86 2 00 L4670 610 206,8
Повышение средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений культуры в целях 
реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 
года N 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной 
социальной политики" 

820 08 01 86 2 00 S8310  8 143,2

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

820 08 01 86 2 00 S8310 600 8 143,2

Субсидии бюджетным учреждениям 820 08 01 86 2 00 S8310 610 8 143,2
Общественно значимые культурные 
мероприятия в рамках проекта 
"ЛЮБО-ДОРОГО"  

820 08 01 86 2 00 S8360  587,8

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

820 08 01 86 2 00 S8360 600 587,8

Субсидии бюджетным учреждениям 820 08 01 86 2 00 S8360 610 587,8
Развитие территориального 
общественного самоуправления в 

820 08 01 86 2 00 S8420  100,0

13



Архангельской области
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

820 08 01 86 2 00 S8420 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820 08 01 86 2 00 S8420 240 100,0

          
Всего         78 266,3

                                                                                                                                                       
  Приложение № 4

                                                                          к решению муниципального Совета
                                                                                                       МО "Каргопольское" "О внесении изменений

                                                                                      в решение муниципального Совета № 44 
                                                                                                      от 08.12.2017 "Об утверждении бюджета

                                               МО "Каргопольское" на 2018 год"
                                                                                                              от      сентября 2018 года №  

                                                                                                                                                       Приложение № 8
                                                                                                  к решению муниципального Совета  

                                                                                           МО "Каргопольское"
                                                                                                "Об утверждении  бюджета муниципального  

                                                                     образования "Каргопольское" на 2018 год"
                                                                                             от  08  декабря 2017 года  № 44

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ
МО "Каргопольское" и непрограммных направлений деятельности на 2018 год

Наименование Целевая статья
Вид рас-

ходов
Сумма ,

тыс.рублей
1 2 3 4

1.Муниципальные программы МО 
"Каргопольское"

     12 969,2

       
Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность на территории муниципального 
образования "Каргопольское" на 2016-2018 
годы"

01 0 00 00000  150,0

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной 
безопасности

01 0 00 80520  150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 00 80520 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 00 80520 240 150,0

       
Муниципальная программа 
"Благоустройство муниципального 
образования "Каргопольское" на 2017-
2021годы"

02 0 00 00000  7 275,6

Организация уличного освещения 02 0 00 83410  5 645,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 83410 200 5 645,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 0 00 83410 240 5 645,3

Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения

02 0 00 83440  70,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 83440 200 70,0

14



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 0 00 83440 240 70,0

Мероприятия по содержанию территории 
муниципального образования, ремонту и 
содержанию объектов благоустройства

02 0 00 83450  1 560,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 83450 200 1 560,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 0 00 83450 240 1 560,3

       
Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды на территории 
муниципального образования 
"Каргопольское" на 2018-2022 годы"

03 0 00 00000  5 543,6

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды за 
счет средств заинтересованных лиц

03 0 00 85550  55,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 00 85550 200 55,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 0 00 85550 240 55,5

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

03 0 00 L5550  4 781,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 00 L5550 200 4 781,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 0 00 L5550 240 4 781,8

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков)

03 0 00 L5600  257,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 00 L5600 200 257,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 0 00 L5600 240 257,0

Поддержка обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков) (областной и 
местный бюджет)

03 0 00 S3660  33,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 00 S3660 200 33,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 0 00 S3660 240 33,7

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды (областной и 
местный бюджет)

03 0 00 S3670  415,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 00 S3670 200 415,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 0 00 S3670 240 415,6

       

2. Непрограммные направления 
деятельности

     65 297,1

15



       

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления муниципального 
образования "Каргопольское"

81 0 00 00000  562,4

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

81 0 00 51180  562,4

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

81 0 00 51180 100 523,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

81 0 00 51180 120 523,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

81 0 00 51180 200 38,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

81 0 00 51180 240 38,8

       

Непрограммные расходы в области земельно-
имущественных отношений и других 
общегосударственных вопросов

84 0 00 00000  14 288,8

Управление муниципальной собственностью 84 1 00 00000  11 033,6
Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

84 1 00 80030  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

84 1 00 80030 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 1 00 80030 240 100,0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

84 1 00 81220  77,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

84 1 00 81220 200 77,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 1 00 81220 240 77,3

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

84 1 00 82310  3 047,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

84 1 00 82310 200 3 047,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 1 00 82310 240 3 047,3

Обеспечение мероприятий по техническому 
обследованию и ремонту муниципального 
жилищного фонда

84 1 00 83010  294,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

84 1 00 83010 200 294,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 1 00 83010 240 294,9

Мероприятия по сносу аварийных 
многоквартирных домов

84 1 00 83030  300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

84 1 00 83030 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 1 00 83030 240 300,0

Расходы на содержание муниципального 
жилищного фонда

84 1 00 83040  48,1

16



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

84 1 00 83040 200 48,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 1 00 83040 240 48,1

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов

84 1 00 83050  3 316,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

84 1 00 83050 200 3 316,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 1 00 83050 240 3 316,4

Разработка и актуализация схем коммунальной 
инфраструктуры

84 1 00 83220  200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

84 1 00 83220 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 1 00 83220 240 200,0

Модернизация и капитальный ремонт объектов 
топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства

84 1 00 83230  3 469,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

84 1 00 83230 200 438,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 1 00 83230 240 438,0

Иные бюджетные ассигнования 84 1 00 83230 800 3 031,6
Исполнение судебных актов 84 1 00 83230 830 3 031,6
Прочие мероприятия в области коммунального 
хозяйства

84 1 00 83240  180,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

84 1 00 83240 200 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

84 1 00 83240 240 180,0

Мероприятия в области архитектуры и 
проектирования

84 2 00 00000  2 113,0

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в сфере 
градостроительного проектирования, 
геодезических и картографических работ

84 2 00 80150  2 113,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 00 80150 600 2 113,0

Субсидии бюджетным учреждениям 84 2 00 80150 610 2 113,0
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

84 9 00 00000  1 142,2

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

84 9 00 80030  1 142,2

Иные бюджетные ассигнования 84 9 00 80030 800 1 142,2
Исполнение судебных актов 84 9 00 80030 830 540,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 9 00 80030 850 601,3
       

Непрограммные расходы муниципального 
образования в непроизводственной сфере

86 0 00 00000  50 445,9

Расходы в области благоустройства 86 1 00 00000  163,6
Мероприятия по содержанию территории 
муниципального образования, ремонту и 
содержанию объектов благоустройства

86 1 00 83450  85,5

17



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

86 1 00 83450 200 85,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 1 00 83450 240 85,5

Развитие территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области

86 1 00 S8420  78,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

86 1 00 S8420 200 78,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 1 00 S8420 240 78,1

Расходы в области культуры и туризма 86 2 00 00000  50 282,3
Резервный фонд Правительства Архангельской 
области

86 2 00 71400  606,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

86 2 00 71400 600 606,5

Субсидии бюджетным учреждениям 86 2 00 71400 610 606,5
Расходы на осуществление деятельности 
подведомственных учреждений в сфере 
культуры

86 2 00 80120  40 638,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

86 2 00 80120 600 40 638,0

Субсидии бюджетным учреждениям 86 2 00 80120 610 40 638,0
Обеспечение развития и укрепление 
материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

86 2 00 L4670  206,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

86 2 00 L4670 600 206,8

Субсидии бюджетным учреждениям 86 2 00 L4670 610 206,8
Повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 
"О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики" 

86 2 00 S8310  8 143,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

86 2 00 S8310 600 8 143,2

Субсидии бюджетным учреждениям 86 2 00 S8310 610 8 143,2
Общественно значимые культурные 
мероприятия в рамках проекта "ЛЮБО-
ДОРОГО"  

86 2 00 S8360  587,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

86 2 00 S8360 600 587,8

Субсидии бюджетным учреждениям 86 2 00 S8360 610 587,8
Развитие территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области

86 2 00 S8420  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

86 2 00 S8420 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

86 2 00 S8420 240 100,0

       

Всего      78 266,3

18



от 28 сентября 2018 года № 65
О  согласовании  Перечня  объектов  муниципальной  собственности
муниципального  образования   «Каргопольский  муниципальный  район»,
передаваемых из собственности муниципального образования  «Каргопольский
муниципальный  район»  в  собственность  муниципального  образования
«Каргопольское»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  
от  24.07.2007  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  
в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Каргопольское»,  
на  основании  Положения  о  порядке  распоряжения  муниципальным  имуществом
муниципального  образования  «Каргопольское»  при  передаче  его  в  пользование,
утвержденного  решением  муниципального  Совета  муниципального  образования
«Каргопольское»  от  21.06.2016  №  181,  муниципальный  Совет  муниципального
образования «Каргопольское» р е ш а е т:
 1.  Утвердить  Перечень  муниципального  имущества  муниципального
образования «Каргопольское», предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства (далее – Перечень).

2.  Утвердить Порядок предоставления в  аренду муниципального имущества,
включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования
«Каргопольское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее
– Порядок).

3. Установить, что:
1)  включению  в  указанный  Перечень  подлежит  имущество,  находящееся  

в собственности муниципального образования «Каргопольское» и свободное от прав
третьих  лиц  (за  исключением  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства);

2) внесение изменений в указанный Перечень осуществляется администрацией
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»;

3)  указанный  Перечень  подлежит  обязательному  опубликованию  
и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район».

4.  Ведение указанного  Перечня  муниципального имущества муниципального
образования  «Каргопольское»,  которое  может  быть  использовано  только  в  целях
предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется уполномоченным
исполнительным  органом  муниципального  образования  «Каргопольский
муниципальный  район»   в  сфере  управления  и  распоряжения  муниципальным
имуществом.

19



5. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник города Каргополя»
и разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
«Каргопольский муниципальный район».

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный  район»
 Н.В. Бубенщикову.

Председатель муниципального совета,
руководитель Каргопольского городского поселения                                   В.Н. Иевлев

Утвержден 
решением муниципального Совета 

муниципального образования «Каргопольское» 
от 28 сентября 2018 года № 66

Порядок 
предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень

муниципального имущества муниципального образования «Каргопольское»,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Федеральным законом
от  24.07.2007  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в
Российской  Федерации»,  Положением  о  порядке  распоряжения  муниципальным
имуществом  муниципального  образования  «Каргопольское»  при  передаче  его  в
пользование,  утвержденного  Решением  муниципального  Совета  муниципального
образования  «Каргопольское»  от  21.06.2016  №  181,  регулирует  процедуру
предоставления в аренду имущества муниципального образования «Каргопольское»,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.  Право  на  предоставление  в  аренду  муниципального  недвижимого
имущества,  включенного  в  Перечень,  имеют  субъекты  малого  и  среднего
предпринимательства  или  организации,  отвечающие  условиям,  установленным
Федеральным  законом  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в
Российской Федерации».

3.  Заключение договоров  аренды имущества  осуществляется  по  результатам
торгов  на  право  заключения  договоров  аренды,  если  иное  не  предусмотрено
законодательством Российской Федерации. Участниками торгов на право заключения
договоров аренды имущества могут быть исключительно юридические и физические
лица,  относящиеся  в  соответствии с  Федеральным законом  «О развитии малого  и
среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»  к  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  не  находящиеся  в
стадии ликвидации (банкротства) и не имеющие задолженности по налогам и сборам
перед бюджетами всех уровней.

20

http://7law.info/zakonodatelstvo/legal8u/v205.htm


4.  Имущество  предоставляется  в  аренду  на  срок  до  5  лет,  если  иное  не
предусмотрено  законодательством  Российской  Федерации.  По  истечении  срока
действия договора аренды,  договор подлежит расторжению.

5.  Арендодателем  при  заключении  договора  аренды  имущества  выступает
администрация  муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный
район».

6.  Для  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  занимающихся
социально  значимыми  видами  деятельности,  арендная  плата  за  аренду  имущества
составляет:

в первый год аренды - 40 процентов от рыночной стоимости арендной платы;
во второй год аренды - 60 процентов от рыночной стоимости арендной платы,

установленной при заключении договора аренды;
в третий год аренды - 80 процентов от рыночной стоимости арендной платы,

установленной при заключении договора аренды;
в  четвертый  и  пятый  год  аренды  -  100  процентов  от  рыночной  стоимости

арендной платы, установленной при заключении договора аренды.

Утвержден 
решением муниципального Совета 

муниципального образования «Каргопольское» 
от 28 сентября 2018 года № 66

Перечень
муниципального имущества муниципального образования «Каргопольское»,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Наименование объекта Адрес местонахождения Площадь 
(здания/зем
ельного 
участка), 
кв.м 

1 Нежилое здание с земельным 
участком

г. Каргополь, ул. Болотникова, д. 22 162,2/1292

2 Нежилое здание с земельным 
участком

г. Каргополь, ул. Ленинградская, д. 20 244,7/1164

от 28 сентября 2018 года № 66
Об  утверждении  Перечня  муниципального  имущества  муниципального
образования  «Каргопольское»,  предназначенного  для  передачи  во  владение  и
(или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и
среднего предпринимательства, и Порядка предоставления в аренду  указанного
муниципального имущества.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
 Архангельской  области  от  23.09.2004  №  259-внеоч.-  ОЗ  «О  реализации

21



государственных  полномочий  Архангельской  области  в  сфере  правового
регулирования  организации  и  осуществления  местного  самоуправления»,  Уставом
муниципального  образования  «Каргопольское»,  на  основании  решений  Собрания
депутатов муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от
21.09.2018  №  71  муниципальный  Совет  муниципального  образования
«Каргопольское» р е ш а е т:

1.  Согласовать  Перечень  объектов  муниципальной  собственности
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», передаваемых
из  собственности  муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный
район»  в  собственность  муниципального  образования  «Каргопольское»  согласно
Приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник города Каргополя»
и разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
«Каргопольский муниципальный район».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный  район»
Н.В. Бубенщикову.
  

Председатель муниципального совета,
руководитель Каргопольского городского поселения                                В.Н. Иевлев

Приложение
 к решению муниципального Совета 

муниципального образования «Каргопольское» 
от « 28»  сентября 2018 года № 65     

Перечень
объектов муниципальной собственности муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район», передаваемых из собственности
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» 

в собственность муниципального образования «Каргопольское» 

22



№
п/п

Иденти
фикацио

нный
код

предпри
ятия,

учрежде
ния в

ОКПО

Коды признаков
Полное

наименова
ние

предприят
ия,

организаци
и,

имущества

Юридич
еский
адрес,

местона
хождени

е
имущес

тва

Укрупнен
ная

специали
зация,

назначен
ие

имуществ
а

Остаточн
ая

балансова
я

стоимост
ь по

состояни
ю на

25.05.201
8 руб.

Среднеспи
сочная

численнос
ть

персонала
по

состоянию
на

09.04.2018

Министер
ство

(ведомств
о,

группиро
вка) в

ОКОГУ

Террит
ория в
ОКОГ

У

Вид
деятельно

сти в
ОКВЭД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
0402233

5
32100

116181
01

75.11.31

Жилой
дом. Год

постройки
1984.

Кадастров
ый номер
29:05:1302

02:204

Арханге
льская

область,
Каргопо
льский
муници
пальный
район, 

МО
«Каргоп
ольское

», 
г.

Каргопо
ль,
ул.

Чесноко
ва, д. 6

Жилое 

2
0402233

5
32100

116181
01

75.11.31

Земельный
участок.

Кадастров
ый номер
29:05:1302

02:110

Арханге
льская

область,
Каргопо
льский

район, г.
Каргопо

ль,
ул.

Чесноко
ва, д. 6

Для
объектов
обществе

нно-
делового
значения

2. Постановления и распоряжения администрации муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»

от  «28»  сентября 2018 года  № 585
О  внесении  изменений  в  административный  регламент  исполнения
администрацией  муниципального  образования  «Каргопольский
муниципальный район» муниципальной функции по осуществлению контроля в
области  торговой  деятельности  на  территории  муниципального  образования
«Каргопольское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  

23



с пунктом  9 статьи 15 от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц  
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора)  и  муниципального  контроля»,  протестом  прокуратуры  Каргопольского
района  от  20.07.2018  №  7-  04-18  администрация  муниципального  образования
«Каргопольский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Абзац  седьмой  подпункта  2  пункта  6  раздела  1.  «Общие  положения»
административного  регламента  исполнения  администрацией  муниципального
образования  «Каргопольский  муниципальный  район»  муниципальной  функции  по
осуществлению  контроля  в  области  торговой  деятельности  на  территории
муниципального  образования  «Каргопольское»,  утвержденного  постановлением
администрации  муниципального  образования   «Каргопольский  муниципальный
район»  от 28 декабря  2016 года  № 1139 изложить в следующей редакции: 

«В  ходе  осуществления  муниципального  контроля  у  юридического  лица,
индивидуального предпринимателя могут быть истребованы только те документы и
(или)  информация,  которые  непосредственно  связаны  с  целями,  задачами  и
предметом  проверки.  При  этом  не  могут  быть  истребованы  документы  и  (или)
информация, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных
государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных
государственным  органам  или  органам  местного  самоуправления  организаций,
включенные в перечень, определенный Правительством Российской Федерации, а так
же  документы,  информация  до  даты  начала  проведения  проверки.  Орган
государственного  контроля  (надзора),  орган  муниципального  контроля  после
принятия  распоряжения   или  приказа  о  проведении  проверки  вправе  запрашивать
необходимые  документы  и  (или)  информацию  в  рамках  межведомственного
информационного взаимодействия».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  бюллетене  «Вестник  
г.  Каргополя»  и  разместить на  сайте  администрации муниципального  образования
«Каргопольский муниципальный район».

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  главы  муниципального  образования   «Каргопольский  муниципальный
район»  В.Н. Купцова.

Глава  муниципального образования 
«Каргопольский  муниципальный район»                                             Н.В. Бубенщикова

от «10» октября 2018 года  № 626
О  проведении  публичных  слушаний  по  проекту  планировки  и  межевания
территории, ограниченной улицами Слободской, Городок, Военных Курсантов,
Третьякова,  Сиреневой,  Южной  и  западной  границей  города,  в  зоне
общественной и усадебной застройки в г. Каргополь  

В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования  «Каргопольский  муниципальный  район»,  администрация

24



муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в
л я е т:

1. Провести  публичные  слушания  по  проекту  планировки  и межевания
территории,  ограниченной  улицами  Слободской,  Городок,  Военных  Курсантов,
Третьякова,  Сиреневой,  Южной  и западной границей города, в зоне общественной и
усадебной застройки в г. Каргополь  9 ноября 2018 года в 15.00.

2. Назначить  организатором  публичных  слушаний  главу  муниципального
образования «Каргопольский муниципальный район» Бубенщикову Н.В.

3. Определить  место  проведения   слушаний  –  административное  здание  по
адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Победы, д. 20.

4. С  материалами  проекта  можно  ознакомиться  в  администрации
муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный  район»  по  адресу:
Архангельская  область,  г.  Каргополь,  ул.  Победы,  д.  20,  с  8.30  до  12.00,  на
официальном  сайте  администрации муниципального  образования «Каргопольский
муниципальный  район»  www  .  kargopolland  .  ru   в  разделе  «Градостроительная
документация».

5. Прием  письменных  предложений  и  замечаний  по  проекту  осуществлять
отделу строительства и жилищно-коммунального хозяйства по адресу: Архангельская
область,  г.  Каргополь,  ул.  Победы,  д.5,  кабинет  №1,  со  дня,  следующего  за  днем
опубликования информации о проведении слушаний до 08.11.2017  с 8.30 до 13.00.

Ответственный за  проведение  консультаций  -  Капустина  Раиса  Леонидовна,
заместитель начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства,
главный архитектор администрации.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Вестник
Каргопольского  района»,  размещению  на  официальном  сайте  администрации
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».
7. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   возложить  на  первого
заместителя   главы  муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный
район» Купцова В.Н. 

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»                                                        В.Н. Купцов

от «12» октября 2018 года № 650/1
О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность на
территории муниципального образования «Каргопольское» на 2016 – 2018 годы»

В  связи  с  необходимостью  приведения  объемов  финансирования  в
соответствие  с  утвержденным  решением  муниципального  Совета  муниципального
образования «Каргопольское» от 28.09.2018 № 64 «О внесении изменений в решение
муниципального  Совета  № 44  от  08.12.2017  года  «Об  утверждении  бюджета  МО
«Каргопольское»  на  2018  год»,  в  соответствии  с  Уставом  муниципального
образования  «Каргопольский  муниципальный  район»  и  Уставом  муниципального

25

http://www.kargopolland.ru/


образования  «Каргопольское»,  администрация  муниципального  образования
«Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Пожарная  безопасность  на  территории
муниципального образования «Каргопольское» на 2016 – 2018 годы», утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Каргопольское»  от
05.08.2015 № 126, следующие изменения:  

1.1.  В  Паспорте  муниципальной  программы строку  12  «Объемы  и
источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Объемы  и  источники
финансирования
Программы

- общий объем  финансирования  –  682098  рублей,  в
том числе: из местного бюджета 682098 рублей.

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного
бюджета. 
Общий объем финансирования Программы составляет 682098 рублей, в том числе за
счет средств местного бюджета 682098 рублей. 
Объем  финансирования  Программы  за  счет  средств  местного  бюджета  носит
прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании проекта
местного бюджета на очередной финансовый год, исходя из возможностей местного
бюджета.
Распределение объемов финансирования Программы по годам
Источники
финансирования

Объем
финансирования 
всего, рублей

В том числе:
2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5
Всего по Программе 682098 300000 232098 150000
в том числе
местный бюджет 682098 300000 232098 150000

1.3. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Пожарная
безопасность на территории муниципального образования «Каргопольское» на 2016 –
2018 годы»» к  муниципальной программе  «Пожарная  безопасность  на  территории
муниципального  образования  «Каргопольское»  на  2016  –  2018  годы»  изложить
согласно Приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник города Каргополя»
и  разместить  на  официальном  Интернет-сайте  администрации  муниципального
образования «Каргопольский муниципальный  район».
3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя  главы  муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный
район» В.Н. Купцова.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования                                     
«Каргопольский муниципальный район»                                              В.Н. Купцов

26



Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
 «Каргопольский муниципальный район»

от «12» октября 2018 года № 650/1

Приложение № 1
к муниципальной программе

«Пожарная безопасность на территории
муниципального образования

«Каргопольское» на 2016 – 2018 годы»

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории

муниципального образования «Каргопольское» на 2016 – 2018 годы»
 

Наименование
мероприятия

Исполнитель
Источник 

финансиров
ания

Объем финансирования, руб. Ожидаемые 
результаты 

всего
2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общий 
объем 
средств

682098 300000 232098 150000

В том 
числе:
Местный 
бюджет

682098 300000 232098 150000

Мероприятия по 
укреплению 
материально-
технической 
базы:
1.Ремонт пожарных 
водоемов и 
заполнение их водой 

Организации,
предприятия

Местный
бюджет

634158 252060 232098 150000

1 2 3 4 5 6 7 8
Создание 
необходимых 
условий для 
предупреждения и 
тушения пожаров:
1. Выпуск наглядной
агитационной 
продукции:
- формат А 4 – 4000 

шт.
- формат А 3 – 300 

шт.

2. Расчистка 
подъездов к 
пожарным водоемам 

3. Компенсация 
действий по 

Администрац
ия МО

«Каргопольск
ий МР»,

организации,
предприятия

Организации,
предприятия

ДПД 
МО

«Каргопольск
ое»

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

6000
2000

14940

25000

6000
2000

14940

25000

0
0

0

0

0
0

0

0

27



тушению пожаров:
- возмещение 
стоимости ГСМ, 
воды для тушения 
пожаров

от  « 16  »  октября  2018 года  № 663
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Каргопольский муниципальный район» от 22 декабря 2017 года  
№ 950

Руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об
основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации»,  ст.  14  Федерального  закона  от  6  октября  2003  г.  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановлением администрации Архангельской области от 27 августа
2007 года    № 155-па «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок
по  продаже  товаров  (выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  территории
Архангельской  области,  Уставом  муниципального  образования  «Каргопольский
муниципальный район» и на основании Приказа №10/1 от 01.06.2018 ООО «Спектр»
администрация  муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный
район»
п о с т а н о в л я е т:

1.  Пункт  3  постановления   администрации  муниципального  «Каргопольский
муниципальный  район»  от  22  декабря  2017  года   №  950  «Об  организации
универсальной ярмарки» изложить в следующей редакции:
«3.  Назначить  ответственным  лицом  за  организацию  ярмарки  директора  ООО
«Спектр» Андрея  Сергеевича  Ефименко».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  бюллетене  «Вестник  города
Каргополя» и разместить  на сайте администрации  муниципального  образования
«Каргопольский  муниципальный  район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  главы   муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный
район» В.Н. Купцова. 

Глава  муниципального образования 
«Каргопольский муниципальный район»                                              Н.В. Бубенщикова

от «16» октября 2018 года № 665
О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  «Формирование
комфортной  городской  среды  на  территории  муниципального  образования
«Каргопольское» на 2018 – 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Порядком  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных
программ  муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный  район»,
утвержденным  постановлением  администрации  муниципального  образования

28

garantf1://86367.0
garantf1://86367.0
garantf1://86367.0
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108367;fld=134;dst=100116


«Каргопольский  муниципальный  район»  от  19.10.2015  №  679,  администрация
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в
л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской
среды на территории муниципального образования «Каргопольское» на 2018 – 2022
годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район» от 14.11.2017 № 817, следующие изменения:

1.1.Раздел IV изложить в новой редакции:
«IV. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
Ожидаемыми конечными результатами реализации Программы являются:
-  улучшение  эстетического  состояния  дворовых  территории  и  приведение  в

нормативное состояние - 100 дворов;
-  улучшение эстетического вида  и  приведение  в  нормативное  состояние  -  9

общественных территорий.».
1.2.Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной

городской  среды на  территории  муниципального  образования  «Каргопольское»  на
2018 – 2022 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.

1.3.  Приложение  №  4  к  муниципальной  программе  «Формирование
комфортной  городской  среды  на  территории  муниципального  образования
«Каргопольское»  на 2018  –  2022  годы»  изложить  в  новой  редакции  согласно
Приложению № 2.

1.4.  Приложение  №  5  к  муниципальной  программе  «Формирование
комфортной  городской  среды  на  территории  муниципального  образования
«Каргопольское»  на 2018  –  2022  годы»  изложить  в  новой  редакции  согласно
Приложению № 3.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования  «Каргопольский  муниципальный  район»  от  27.09.2018  №  582  «О
внесении  изменений  в  муниципальную  программу  «Формирование  комфортной
городской  среды на  территории  муниципального  образования  «Каргопольское»  на
2018 – 2022 годы».

3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  бюллетене  «Вестник  города
Каргополя»  и  на  официальном  интернет-сайте  администрации  муниципального
образования «Каргопольский муниципальный район» www.kargopolland.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  главы  муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный
район»  В.Н. Купцова

Глава муниципального образования 
«Каргопольский муниципальный район»                              Н.В. Бубенщикова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»

от «18» октября 2018 года № 665

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе «Формирование
комфортной городской среды на территории

муниципального образования «Каргопольское» на
2018 – 2022 годы» 

29

http://www.kargopolland.ru/


Перечень
целевых показателей муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального
образования «Каргопольское» на 2018 – 2022 годы» 

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значения целевых показателей
Базовый
2016 год

Оцено
чный
2017
год

Прогнозные

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1. Количество 
благоустроенных дворовых 
территорий МКД, 
приведенных в нормативное 
состояние

ед. 0 2 1 3 8 44 44

2. Доля благоустроенных 
дворовых территорий МКД, 
приведенных в нормативное 
состояние

проце
нты

0 - 1,0 3,0 8,0 44,0 44,0

3. Количество 
благоустроенных 
общественных территорий, 
приведенных в нормативное 
состояние

ед. 0 2 4 2 1 1 1

4. Доля благоустроенных 
общественных территорий, 
приведенных в нормативное 
состояние

проце
нты

0 - 44,5 22,2 11,1 11,1 11,1

5. Доля финансового участия 
заинтересованных лиц в 
выполнении работ по 
благоустройству дворовых 
территорий от стоимости 
мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий

проце
нты

0 0 5 5 5 5 5

Порядок расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной
программы

Наименование целевых
показателей

Порядок расчета Источники
информации

1. Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 
МКД, приведенных в 
нормативное состояние

 Количество благоустроенных 
дворовых территорий МКД

Информация 
отдела 
строительства и 
ЖКХ

30



2. Доля благоустроенных 
дворовых территорий 
МКД, приведенных в 
нормативное состояние

 Д БДТ % = К ДТТБ / К ДТБ * 100%, где
Д БДТ – доля благоустроенных 
дворовых территорий в текущем 
году; 
К ДТТБ - количество дворовых 
территорий  требующих 
благоустройства всего; 
К ДТБ - количество дворовых 
территорий  благоустроенных в 
текущем году

Информация 
отдела 
строительства и 
ЖКХ

3. Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий, приведенных 
в нормативное состояние

Количество благоустроенных 
общественных территорий

Информация 
отдела 
строительства и 
ЖКХ

4. Доля благоустроенных 
общественных 
территорий, приведенных 
в нормативное состояние

Д БОТ % = К ОТТБ / К ОТБ * 100%, где
Д БОТ – доля благоустроенных 
общественных территорий в 
текущем году; 
К ОТТБ - количество общественных 
территорий  требующих 
благоустройства всего; 
К ОТБ - количество общественных 
территорий  благоустроенных в 
текущем году:

Информация 
отдела 
строительства и 
ЖКХ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»

от «18» октября 2018 года № 665

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе «Формирование
комфортной городской среды на территории

муниципального образования «Каргопольское» на
2018 – 2022 годы» 

Перечень* общественных территорий и мест массового отдыха населения (городских
парков), выявленных по результатам инвентаризации, нуждающихся в благоустройстве и

подлежащих благоустройству в период с 2018-2022 годы

№
п/п

Адрес территории

1
г. Каргополь, наб.им. Баранова от ул. Болотникова до ул. Гагарина 
(городской пляж)

2 г. Каргополь, территория по ул. Победы и наб. им. Баранова

3
г. Каргополь, многофункциональный парк ограниченный улицами 
Ленинградской, Ленина, Гагарина, пр. Октябрьским

4 г. Каргополь, ул. Больничная (центральная улица)

31



5
г. Каргополь, территория в районе памятника «Жертвам репрессий» по 
ул. Красная горка

6 г. Каргополь, сквер в районе Ивановской площади и пр. Октябрьский

7 Г. Каргополь, сквер возле здания № 10 по ул. Ленинградская

8 г. Каргополь, пр. Октябрьский 

9 г. Каргополь, Ивановская площадь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»
от «18» октября 2018 года № 665

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к муниципальной программе «Формирование
комфортной городской среды на территории

муниципального образования «Каргопольское» на
2018 – 2022 годы» 

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, 
нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и

подлежащих благоустройству в период с 2018-2022 годы исходя из минимального
перечня работ по благоустройству

№
п/п город Наименование объекта дворовой территории

   
1 Каргополь ул. Заводская, д 3, ул. Калинина, д 4, ул. Победы, д 6
2 Каргополь Октябрьский пр-кт, д 91А, Октябрьский пр-кт, д 91Б
3 Каргополь ул.  Архангельская,  д  15,   ул.  Архангельская,  д  17,

ул. Архангельская, д 17А
4 Каргополь  Ленинградский  пер,  д  10А,  Ленинградский  пер,  д  10Б,

Ленинградский пер, д 8А,  Ленинградский пер, д 8Б
5 Каргополь  Ленинградский пер, д 2,  Ленинградский пер, д 2Б
6 Каргополь  ул. Ленина, д 58
7 Каргополь Зелёный пер, д 1А
8 Каргополь Ул.  Архангельская,  д  11,   ул.  Архангельская,  д  9,  ул.  Ленина,

д.68,  ул. Ленина, д 70
9 Каргополь ул. Ленина, д 13

10 Каргополь ул. Куприянова, д 5
11 Каргополь  ул. Ленина, д 47
12 Каргополь ул. Ленина, д 51
13 Каргополь ул.3 Интернационала, д 19, ул. Акулова, д 26,  ул. Ленина, д 64
14 Каргополь  ул. Ленина, д 69
15 Каргополь  ул. Ленина, д 77
16 Каргополь ул. Ленина, д 87
17 Каргополь ул. Ленина, д 97
18 Каргополь  ул. Красный Посад, д 26А,  ул. Ленина, д 101, ул. Ленина, д 103,

ул. Ленина, д 105, ул. Чапаева, д 17
19 Каргополь ул. Ленинградская, д 11А, ул. Ленинградская, д 9
20 Каргополь ул. Советская, д 45

32



21 Каргополь ул. Победы, д 27
22 Каргополь ул. Победы, д 23А
23 Каргополь ул. Архангельская, д 29
24 Каргополь ул. Победы, д 32
25 Каргополь ул. Сергеева, д 16
26 Каргополь ул. Больничная, д 40, ул. Ленинградская, д 22
27 Каргополь ул. Больничная, д 13
28 Каргополь ул. Чапаева, д 1, ул. Чапаева, д 3, ул. Чапаева, д 5, ул. Чапаева,

д. 7
29 Каргополь ул. Красная Горка, д 25
30 Каргополь ул. Калинина, д 16
31 Каргополь ул. Семенковская, д 102, ул. Советская, д 89, ул. Советская, д 91,

ул. Советская, д 93, ул. Советская, д 95, ул. Чапаева, д 18
32 Каргополь ул. Гагарина, д 11
33 Каргополь ул. Лесная, д 40
34 Каргополь ул. Чеснокова, д 4, ул. Чеснокова, д 8
35 Каргополь ул. Болотникова, д 41, ул. Болотникова, д 43
36 Каргополь ул. Болотникова, д 24
37 Каргополь ул. Болотникова, д 17
38 Каргополь ул. Ленина, д 18, ул. Онежская, д 7
39 Каргополь ул. Северная, д 2А
40 Каргополь ул. Болотникова, д 1
41 Каргополь ул. Болотникова, д 20
42 Каргополь ул. Гагарина, д 34, ул. Семенковская, д 39
43 Каргополь ул. Семенковская, д 38
44 Каргополь ул. Военных Курсантов, д 14
45 Каргополь ул. Сергеева, д 28
46 Каргополь ул. Советская, д 32
47 Каргополь наб. им Баранова, д 23,  Октябрьский пр-кт, д 44
48 Каргополь наб. им Баранова, д 27,  ул. Болотникова, д 2
49 Каргополь ул. Гагарина, д 57
50 Каргополь наб. им Баранова, д 50
51 Каргополь наб. им Баранова, д 52
52 Каргополь Ленинградский  пер,  д  10,   Ленинградский  пер,  д  12,

Ленинградский пер, д 5, Ленинградский пер, д 8
53 Каргополь  1-й Загородный пер, д 18,  1-й Загородный пер, д 22

54 Каргополь ул. Болотникова, д 23
55 Каргополь ул.  Военных  Курсантов,  д  21,  ул.  Военных  Курсантов,  д  23,

ул. Военных Курсантов, д 25, ул. Военных Курсантов, д 25А
56 Каргополь ул.  Военных  Курсантов,  д  22,  ул.  Военных  Курсантов,  д  24,

ул. Военных Курсантов, д 26
57 Каргополь ул. Чеснокова, д 16
58 Каргополь ул.  Военных  Курсантов,  д  18,  ул.  Военных  Курсантов,  д  20,

ул. Военных Курсантов, д 28
59 Каргополь  Октябрьский пр-кт, д 25А
60 Каргополь  Октябрьский пр-кт, д 33

33



61 Каргополь Октябрьский пр-кт, д 34, Октябрьский пр-кт, д 36
62 Каргополь Октябрьский пр-кт, д 45
63 Каргополь  Октябрьский пр-кт, д 86
64 Каргополь  Октябрьский пр-кт, д 114
65 Каргополь ул.3  Интернационала,  д  26,  ул.  3  Интернационала,  д  28,

ул. Ленина, д 79
66 Каргополь ул. 3 Интернационала, д 30
67 Каргополь ул. 3 Интернационала, д 36, ул. Советская, д 54
68 Каргополь ул. Красный Посад, д 34А ул. Чапаева, д 19 ул. Чапаева, д 21
69 Каргополь ул. Военных Курсантов, д 21А,  ул. Военных Курсантов, д 21Б
70 Каргополь  1-й  Загородный  пер,  д  19,  1-й  Загородный  пер,  д  21,  1-й

Загородный пер, д 23, 1-й Загородный пер, д 25
71 Каргополь ул. Акулова, д 10, ул. Акулова, д 8, ул. Заводская, д 9
72 Каргополь ул. Акулова, д 14
73 Каргополь ул. Акулова, д 20
74 Каргополь  Октябрьский пр-кт, д 106А, ул. Северная, д 1, ул. Северная, д 3,

ул. Северная, д 5
75 Каргополь ул. Акулова, д 27, ул. Ленина, д 73
76 Каргополь ул. Акулова, д 31
77 Каргополь ул. Акулова, д 47, ул. Семенковская, д 51
78 Каргополь ул.  Больничная,  д 32,  ул.  Гагарина,  д 20,  ул.  Гагарина,  д  20А,

ул. Ленинградская, д 21
79 Каргополь ул. Ленинградская, д 59
80 Каргополь ул. Мелиораторов, д 11
81 Каргополь ул. Мелиораторов, д 10, ул. Мелиораторов, д 8
82 Каргополь ул. Ленина, д 41, ул. Ленина, д 43, ул. Сергеева, д 7
83 Каргополь ул. Красный Посад, д 25, ул. Советская, д 75
84 Каргополь ул. Семенковская, д 90
85 Каргополь Ленинградский пер, д 1, Ленинградский пер, д 3
86 Каргополь ул. Куприянова, д 4, д 6, ул. Чеснокова, д 48А, ул. Чеснокова,

д. 50
87 Каргополь  Садовый пер, д 1
88 Каргополь ул.1 линия Красной Горки, д 15
89 Каргополь ул. Красный Посад, д 40, ул. Советская, д 81А,  ул. Советская,

д. 83А, ул. Чапаева, д 23, ул. Чапаева, д 25, ул. Чапаева, д 25А,
ул. Чапаева, д 27

90 Каргополь ул. Архангельская, д 26 
91 Каргополь ул. Болотникова, д 8
92 Каргополь ул. Архангельская, д 56, ул. Архангельская, д 60
93 Каргополь ул. Гагарина, д 28, ул. Ленинградская, д 23, ул. Ленинградская,

д. 25,  ул.  Ленинградская,  д  27,  ул.  Ленинградская,  д  29,
ул. Семенковская, д 42

94 Каргополь ул. Акулова, д 13
95 Каргополь  Октябрьский пр-кт, д 95, ул. Ленина, д 94,  ул.Ленина, д 96
96 Каргополь ул. Военных Курсантов, д 19, ул. Военных Курсантов, д 19 к 1,

ул. Ленина, д 9

34



97 Каргополь ул. Болотникова, д 54, ул. Болотникова, д 54А, ул. Болотникова,
д 56А

98 Каргополь 1-й Загородный пер, д 24
99 Каргополь 1-й Загородный пер, д 16, ул. Луговая, д 2
100 Каргополь Ул. Калинина д.15

35


	Руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Архангельской области от 27 августа 2007 года № 155-па «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области, Уставом муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и на основании Приказа №10/1 от 01.06.2018 ООО «Спектр» администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»
	п о с т а н о в л я е т:
	2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 27.09.2018 № 582 «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Каргопольское» на 2018 – 2022 годы».
	Перечень* общественных территорий и мест массового отдыха населения (городских парков), выявленных по результатам инвентаризации, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период с 2018-2022 годы
	Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов,
	нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период с 2018-2022 годы исходя из минимального перечня работ по благоустройству


